О внесении изменения в приказ Председателя Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан от 13 декабря 2018 года № 101/қе "Об утверждении Правил
оказания платных видов деятельности по реализации товаров (работ, услуг) военными,
специальными учебными заведениями органов национальной безопасности Республики
Казахстан и расходования ими денег от реализации товаров (работ, услуг)"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 1
августа 2024 года № 108/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 2 августа 2024 года № 34890
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 13 декабря 2018 года № 101/қе "Об утверждении Правил оказания
платных видов деятельности по реализации товаров (работ, услуг) военными,
специальными учебными заведениями органов национальной безопасности Республики
Казахстан и расходования ими денег от реализации товаров (работ, услуг)" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
Республики Казахстан за № 17938) следующее изменение:
      в  оказания платных видов деятельности по реализации товаров (работ, Правилах
услуг) военными, специальными учебными заведениями органов национальной
безопасности Республики Казахстан и расходования ими денег от реализации товаров (
работ, услуг), утвержденных указанным приказом:
       пункта 8 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) проведение научных исследований в соответствии с ,  Правил пунктами 25 52
базового и программно-целевого финансирования научной и (или) научно-технической
деятельности, грантового финансирования научной и (или) научно-технической
деятельности и коммерциализации результатов научной и (или) научно-технической
деятельности, финансирования научных организаций, осуществляющих
фундаментальные научные исследования, утвержденных приказом исполняющего
обязанности Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 6
ноября 2023 года № 563;".
      2. Академии Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной
безопасности Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
национальной безопасности
Республики Казахстан

Е. Сагимбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки
и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан